
Kvietimas teikti ir skaityti pranešimus 
Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo 
bibliotekos metinėje konferencijoje

Europa. Sostinė. Tapsmas: 
XIX–XXI a. Vilnius
Prisidėdama prie Vilniaus miesto 700 metų jubiliejaus minėjimo, Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka 
2023 m. spalio 19–20 d. kviečia tyrėjus ir praktikus į tarptautinę konferenciją Europa. Sostinė. Tapsmas: XIX–XXI a. Vilnius.

Per pastaruosius 200 metų Vilnius išgyveno esminius politinio statuso, socialinius ir demografinius pokyčius: nuo Rusijos imperijos 
provincijos miesto, Vokietijos okupuoto administracinio centro, Lenkijos provincijos centro, nepriklausomos ir sovietų okupuotos 
Lietuvos sostinės iki Europos Sąjungos šalies sostinės. Šiuo laikotarpiu keitėsi ir miesto gyventojų sudėtis, ir jų tapatybės, taip pat 
socialinis ir kultūrinis miesto veidas.

Konferencijoje bus siekiama tarpdisciplininio dialogo aiškinantis su Vilniumi siejamus įvairius pokyčius, jų ištakas, dabartinę situaciją ir 
ateities perspektyvas. Siūloma pažvelgti į Vilnių kaip į tapsmą, vyksmą, dinamišką procesą, atskleisti jo gyvybingumą.

Konferencijoje kviečiame dalyvauti antropologus, architektus, demografus, dendrologus, ekologus, ekonomistus, filosofus, istorikus, 
kalbininkus, komunikacijos mokslų srities atstovus, literatūrologus, menotyrininkus, paveldosaugininkus, politologus, semiotikus, 
sociologus, urbanistus ir kitų sričių tyrėjus bei mokslininkus. 

Siūloma teikti individualių pranešimų ir sesijų pasiūlymus šiomis temomis:

•  Vilnius Vakarų, Šiaurės, Vidurio ir Rytų Europos kontekste

•  Vilnius istorinių pokyčių akivaizdoje

•  Vilnius ir kiti miestai

•  Urbanistinė ir architektūrinė Vilniaus raida

•  Daugiakultūris Vilnius

•  Vilniaus vardai: žmonės, kūrę ir kuriantys Vilnių

•  Sakralinis Vilnius

•  Vilnius meninėje kūryboje

•  Vilnius – administracinis, ekonominis, politinis, kultūros ir mokslo centras

•  Vilniaus atminties ir užmaršties vietos

•  Vilniaus istoriografija ir bibliografija

•  Vilniaus ateities vizijos

•  Vilnius ir gamta

Pranešimo trukmė  – iki 20 minučių. Pranešimų temas, santraukas lietuvių ir anglų kalbomis (iki 500 žodžių) ir pranešėjų biogramas 
iki 2023 m. birželio 2 d. prašome siųsti el. p. valstybingumocentras@lnb.lt.

Pareiškėjai apie atrankos rezultatus bus informuoti iki birželio 16 d.

Konferencijos partneriai: Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, Lietuvos architektų sąjunga, Lietuvos istorijos institutas, 
Lietuvos muzikos ir teatro akademija, Vilniaus dailės akademija, Vilniaus muziejus, Vilnius 700, Vytauto Didžiojo universitetas. 

Mokslinis komitetas

Renaldas Gudauskas (pirmininkas, Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka)

Ramunė Balevičiūtė (Lietuvos muzikos ir teatro akademija)

Tomas Balkelis (Lietuvos istorijos institutas)

Marius Iršėnas (Vilniaus dailės akademija)

Vaida Kamuntavičienė (Vytauto Didžiojo universitetas)

Rūta Leitanaitė (Lietuvos architektų sąjunga)

Donata Mitaitė (Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas) 

Povilas Andrius Stepavičius (Vilniaus muziejus)

Ilona Strumickienė (Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka)

Ingrida Veliutė (Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka)

Organizacinis komitetas

Matas Baltrukevičius (pirmininkas, Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka) 

Dalia Cidzikaitė (Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka)

Dovydas Matrosovas (Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka)

Rima Mažeikienė (Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka)

Milda Savickaitė (Vilnius 700)

Silvija Stankevičiūtė (Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka)

Ieva Šimanauskaitė (Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka)

Kilus klausimų prašom skambinti +370 623 15766 arba rašyti el. paštu matas.baltrukevicius@lnb.lt


